

**Sprawozdanie Rektora
na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
w dniu 25 marca i 29 kwietnia 2020 roku**

ZMARLI

Sławomir CIEŚLIKOWSKI - emerytowany pracownik Instytutu Filologii Orientalnej UJ, psycholog, indolog, literaturoznawca, historyk idei teoretycznoliterackich, filozof – zmarł 25 lutego,

prof. dr hab. Janusz CISEK - kierownik Zakładu Historii i Kultury Europy Środkowej Instytutu Europeistyki UJ, badacz historii społecznej Europy, stosunków transatlantyckich w XX w., najnowszej historii Polski, polskiego ruchu niepodległościowego początków XX w., biografii Józefa Piłsudskiego. Stypendysta, a następnie dyrektor Instytutu Piłsudskiego w Nowym Jorku w latach 1989–2000, wicedyrektor Departamentu Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP w latach 2001–2002, dyrektor Muzeum Wojska Polskiego w latach 2006–2012, podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych RP w latach 2012–2013. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski – zmarł 28 lutego,

prof. dr hab. Erhard CZIOMER - kierownik Zakładu Stosunków Międzynarodowych, a następnie Katedry Stosunków Międzynarodowych i Polityki Zagranicznej Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ. Specjalista w dziedzinie współczesnej historii Niemiec, niemieckiej polityki zagranicznej i stosunków polsko-niemieckich. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski – zmarł 28 lutego,

prof. dr hab. Wiesława TRACZ - emerytowany nauczyciel akademicki Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej im. M. Kopernika, a następnie Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum. W latach 1979 - 2009 Kierownik Kliniki Chorób Serca i Naczyń Instytutu Kardiologii. Od 1979 roku Zastępca Dyrektora, a następnie Dyrektor Instytutu Kardiologii. W latach 1983 - 1990 Pełnomocnik Rektora ds. Kształcenia Podyplomowego Akademii Medycznej w Krakowie. Wiceprzewodnicząca Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi – zmarła 27 marca,

prof. Krzysztof PENDERECKI - wybitny polski kompozytor, dyrygent i pedagog muzyczny. Doktor *honoris causa* Uniwersytetu Jagiellońskiego (1998). Kawaler Orderu Orła Białego (2005). Rektor Akademii Muzycznej w latach 1972-1987, Prezes Honorowy Związku Kompozytorów Polskich (od 2015) – zmarł 29 marca

KALENDARIUM

20-21 lutego

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w 44. Konferencji Naukowej - *Spotkania Chirurgów z Pediatrami i Internistami. Od pediatrii do geriatrici.*

24-25 lutego

Prorektor St. Kistryn wziął udział w zorganizowanym w Brukseli spotkaniu prorektorów ds. nauki sieci uniwersyteckiej The Guild.

25 lutego

Prorektor D. Malec uczestniczyła w uroczystości wręczenia certyfikatów dla nauczycieli w ramach Małopolskiej Chmury Edukacyjnej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego.

26 lutego

Prorektor D. Malec uczestniczyła w eliminacjach konkursu dla doktorantów 3MT (COIMBRA GROUP 3-MINUTE-THESIS JAGIELLONIAN UNIVERSITY) zorganizowanym w Auditorium Maximum przez Towarzystwo Doktorantów UJ.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w spotkaniu ze związkami zawodowymi poświęconym nowemu regulaminowi wynagradzania.

27 lutego – 5 marca

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w spotkaniach społeczności Wydziału Lekarskiego i Rady Dyscypliny Nauk Socjologicznych prezentując założenia strategii związanej z programami uniwersytetu badawczego oraz uniwersytetu europejskiego.

28 lutego

Prorektorzy A. Edigarian i J. Popiel gościli na premierze spektaklu muzyczno-teatralnego pt.: „Relacja. Kraków-Warszawa”, zorganizowanego przez Samorząd Studentów UJ, w którym role aktorskie zagrali studenci UJ.

28-29 lutego

Rektor W. Nowak, prorektor T. Grodzicki i prof. Przemko Kwinta, kierownik Kliniki Chorób Dzieci Katedry Pediatrii UJ Collegium Medicum otworzyli dwudniową, zorganizowaną w Auditorium Maximum, ogólnopolską konferencję naukową 'Kontrowersje w pediatrii'.

29 lutego

Prorektor T. Grodzicki i prof. Krystyna Sztefko, pełnomocnik Prorektora CM ds. kształcenia, wręczyli nagrody zwycięzcom w *Narciarskim pucharze UJ Collegium Medicum 2020.*

3 marca

Rektor W. Nowak i prorektor T. Grodzicki przyjęli w Collegium Novum delegację z firmy Olympus. W trakcie spotkania podpisana została umowa o współpracy firmy ze Szpitalem Uniwersyteckim w Krakowie. Dokument sygnowali dyrektor szpitala Marcin Jędrychowski oraz – z ramienia Olympus – dyrektor zarządzający na terenie Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Miquel Angel Garcia.

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w uroczystości odnowienia doktoratu po 50-ciu latach prof. Andrzeja Szytuły z Wydziału Fizyki Astronomii i Informatyki Stosowanej.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Muzeum Collegium Maius.

5 marca

Prorektorzy St. Kistryn i J. Popiel gościli na premierze „Ślubów panińskich” A. Fredry, spektaklu zorganizowanego w Teatrze Groteska przez Samorząd Studentów UJ.

5-6 marca

Prorektor T. Grodzicki otworzył zorganizowaną w Krakowie konferencję „Rak jelita grubego – ewolucja standardów i nowe możliwości diagnostyki i leczenia”.

6 marca

Rektor W. Nowak, przewodniczący kapituły konkursowej Nagrody im. Ks. Stanisława Musiała, przewodniczył zorganizowanej w Collegium Novum uroczystości wręczenia nagród laureatom Konkursu. W tegorocznej edycji nagrodzono prof. Jan Grosfelda - politologa, ekonomistę i działacza katolickiego oraz Dariusza Popiełę – sportowca i twórcę projektu "Ludzie, nie liczby". Wyróżnienia otrzymują osoby zasłużone dla dialogu chrześcijańsko- i polsko-żydowskiego. Od 3 lat kapituła Nagrody im. ks. Stanisława Musiała upamiętnia pośmiertnie osoby zaangażowane w dialog chrześcijańsko- i polsko-żydowski. Tym razem wybór padł na zmarłego 2 sierpnia 2016 roku kard. Franciszka Macharskiego - byłego metropolitę krakowskiego, doktora *honoris causa* UJ. Wspomnienie tej niezwyklej postaci wygłosił metropolita łódzki abp Grzegorz Ryś. W uroczystości uczestniczyli m.in. JE kardynał Stanisław Dziwisz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Korfel-Jasińska, prorektorzy D. Malec i J. Popiel.

Prorektor St. Kistryn wziął udział w odbywającym się w Warszawie posiedzeniu Rady Młodych Naukowców z udziałem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, J. Gowina oraz Podsekretarz Stanu w MNiSW, A. Budzanowskiej, poświęconym sprawom przyszłości habilitacji w systemie polskiego awansu naukowego.

9 marca

Rektor W. Nowak, prof. Krzysztof Pyré, kierownik Pracowni Wirusologii Małopolskiego Centrum Biotechnologii UJ oraz prof. Marek Sanak, kierownik Zakładu Biologii Molekularnej i Genetyki Klinicznej UJ Collegium Medicum, uczestniczyli w konferencji prasowej z udziałem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosława Gowina, podczas której poinformowano o przekazaniu środków finansowych na dalszy rozwój badań wirusologicznych w Uniwersytecie Jagiellońskim.

10 marca

Prorektorzy St. Kistryn i D. Malec wzięli udział w zebraniu Komitetu Sterującego programu ZintegrUJ.

16 marca

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w telekonferencji zarządu (Board of Directors) zrzeszenia UNA EUROPA, prezentując sprawy budżetowe sieci.

17 marca

Prorektor St. Kistrzyn uczestniczył w telekonferencji grupy roboczej do spraw badań naukowych sieci UNA Europa.

INNE

19 lutego

Podczas Gali Nauki Polskiej wręczono Nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Nagrody. Wśród laureatów znalazło się trzech naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego: prof. Jacek Józef Pietrzyk oraz prof. Przemko Kwinta z Wydziału Lekarskiego nagrodzeni zostali za osiągnięcia w zakresie działalności dydaktycznej, prof. Jarosław Górniak z Wydziału Filozoficznego - za osiągnięcia w zakresie działalności organizacyjnej.

27 lutego

Ministerstwo Sprawiedliwości zaprezentowało wyniki egzaminów wstępnych na aplikacje adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą, które potwierdziły wysoki poziom kształcenia absolwentów Wydziału Prawa i Administracji UJ. Wedle opublikowanych danych w 2019 roku popisali się oni skutecznością osiągając aż 83,4% pozytywnych wyników egzaminów.

5 marca

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski po raz 20. przyznało tytuły Lider Małopolski 2019. W ten sposób doceniono inwestycje i działania, które najbardziej przyczyniają się do rozwoju województwa małopolskiego i jego gospodarki. Za najlepsze przedsięwzięcie 2019 w Małopolsce uznano nową siedzibę Szpitala Uniwersyteckiego.

6 marca

Kampania promocyjno-rekrutacyjna #misjaUJ, przygotowana przez Centrum Promocji i Komunikacji UJ, zdobyła 2 nagrody w konkursie Genius Universitatis 2020 na kreatywną kampanię rekrutacyjną szkoły wyższej. Ogłoszenie wyników konkursu odbyło się podczas Międzynarodowego Salonu Edukacyjnego Perspektywy 2020 w Warszawie. Uniwersytetowi Jagiellońskiemu przyznano 2. miejsca w kategoriach serwis rekrutacyjny oraz kampania w mediach społecznościowych.

13 marca

Podczas Poznańskich Targów Książki ogłoszono laureatów konkursów organizowanych przez Wydawnictwo Naukowe UAM. Nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego otrzymała publikacja *Aktion gegen Universitäts-Professoren (Kraków, 6 listopada 1939 roku) i okupacyjne losy aresztowanych* prof. Ireny Paczyńskiej, która ukazała się w ubiegłym roku nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego.

20 marca

Jagiellonian University Mediation Team - w składzie Marta Nawrocka, Elżbieta Schulz, Antoni Otałęga, Michał Żyłka - wygrał tegoroczną edycję najstarszego międzynarodowego konkursu mediacyjnego na świecie - INADR International Law School Mediation Tournament w Chicago. Studenci Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego (WPiA UJ) pokonali 58 zespołów z całego świata.

4 kwietnia

Uczniowie napisali próbną maturę z chemii przygotowaną przez Wydział Chemii UJ i „Dziennik Polski”. W związku z występującym zagrożeniem epidemiologicznym organizatorzy przeprowadzili sprawdzian w formie zdalnej a maturę napisało 3338 uczestników.

Dokument sporządzono 23 kwietnia 2020 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adrian Ochalik

Rzecznik Prasowy UJ